



احضار فعالان سیاسی و مدنی بحرین نقض حقوق بشر است

سازمان آمریکایی های مدافع حقوق بشر و دموکراسی در بحرین با انتشار گزارشی اعلام کرد: مقامات بحرینی با احضار گسترده و بازداشت رهبران مذهبی شیعه و اهالی الدرّاز در پی سلب تابعیت آیت الله شیخ عیسی قاسم و تهدید به تبعید وی، اقدام به نقض آزادی تجمع و بیان آنان کرده است.

به گزارش آران نیوز: این سازمان همچنین در گزارش خود خبر بازداشت کاظم الدرّاز یکی از چهره های بارز شیعیان بحرین و طرح اتهام قضایی علیه وی (حمایت از تجمع کنندگان در مقابل منزل شیخ قاسم) را تایید کرده است. براساس گزارش این سازمان رژیم حاکم بر منامه همچنین در هفته گذشته اقدام به بازداشت 11 فعال مدنی و چهره مذهبی از جمله شیخ سید العصفور و تعدادی از شهروندان عادی کرد .

پیش از این نیز شیخ محمد صنقور یکی از رهبران مذهبی شیعیان توسط مقامات بحرینی بازداشت شد که با اتهام تحریک مردم و نفرت پراکنی و سخنرانی بدون مجوز مواجه شده است.

این سازمان در گزارش خود از دولت بحرین خواست که روند سلب آزادی های مدنی شهروندان را متوقف کرده و افراد بازداشت شده را آزاد کند که اکنون وارد دومین ماه بازداشت خود شده اند.

کشور کوچک اما راهبردی بحرین از سال 2011 که با همدستی عربستان اعتراض های گسترده مردمی به رهبری اکثریت شیعی این کشور را سرکوب کرد، دستخوش ناآرامی شده است.

معترضان خواستار اجرای اصلاحات سیاسی و اقتصادی هستند. به رغم سرکوب های صورت گرفته در قیام مردمی سال 2011، این کشور همچنان شاهد درگیری میان پلیس و معترضان است.

رژیم آل خلیفه اخیرا در اقدامی بر خلاف قوانین انسانی، تابعیت حاج شیخ عیسی احمد قاسم رهبر شیعیان بحرین را لغو کرد. سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم در 31 خرداد که مغایر ابتدایی ترین مبانی حقوق بشر در قوانین بین الملل است، باعث افزایش تنش و اعتراضات مردمی در بحرین شد و تظاهرات کنندگان با اجتماع مقابل منزل شیخ عیسی قاسم، لغو این حکم را خواستار شدند ضمن اینکه این اقدام دولت بحرین، اعتراض مردم در کشورهای دیگر و نهادهای حقوق بشری بین المللی و منطقه ای را نیز در پی داشته است.

در پی سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم، هزاران بحرینی به همراه علمای دینی در مقابل منزل شیخ عیسی قاسم تحصن و تاکید کردند، هرگز تسلیم تهدیدات نظامیان آل خلیفه نخواهند شد.

دادگاه رژیم آل خلیفه همچنین اخیرا حکم نهایی انحلال جمعیت «الوفاق» بزرگترین جمعیت مخالف این کشور را صادر کرد. براساس این حکم، اموال و دارایی های این جمعیت نیز به نفع دولت مصادره خواهد شد.

دادگاه بحرین پیشتر فعالیت این جمعیت را به تعلیق درآورده بود.

شیخ سلمان رهبر جمعیت وفاق بحرین نیز در ژوئیه 2015 به اتهام تحریک مردم برای انجام اعمال خشونت آمیز به چهار سال زندان محکوم شد؛ حکمی که انتقاد شدید گروه های حقوق بشر را در پی داشت.

دادگاه بحرین در ماه های اخیر این حکم را به 9 سال افزایش داد.